
Ayuntamiento de Turégano

Expediente n.º: 722/2024
Resolución con número y fecha establecidos al margen
Procedimiento: Selecciones de Personal y Provisiones de Puestos
Fecha de iniciación: 30/12/2024

  RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA

A la vista de los siguientes antecedentes:

  Documento Fecha/N.º Observaciones

Propuesta del Jefe de Personal/del Servicio  30/12/2024  

Providencia de Alcaldía  30/12/2024  

Informe de Secretaría  30/12/2024  

Bases Generales de la Convocatoria  14/01/2025  

Informe-Propuesta de Secretaría   

Informe de Fiscalización  03/01/2025  

Resolución de Alcaldía aprobando la Convocatoria 
y las Bases

 07/01/2025  

Anuncio [BOP/BOCYL]  17/01/2025  

Anuncio BOE  07/02/2025  

Comunicación a los Órganos que deban proponer 
miembros del Tribunal

 12/02/2025  

Resolución  de  Alcaldía  aprobando  la  lista 
provisional de aspirantes admitidos y excluidos y 
designar a los miembros del tribunal

27/03/2025

Anuncio  BOP  publicación  listas  provisionales  de 
aspirantes admitidos y excluidos y designación de 
los miembros del tribunal 

02/04/2025

Certificado  de  secretaría  con  el  resultado  de  la 
exposición de las listas provisionales de admitidos 
y excluidos

21/04/2025

 
En virtud de los artículos 20 del Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la 
Administración General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de 
los Funcionarios Civiles de la Administración General del Estado aprobado por el Real Decreto 
364/1995, de 10 de marzo, y 21.1.h) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases del Régimen Local,

Ayuntamiento de Turégano
Plaza de España nº 19, Turégano. 40370 (Segovia). Tfno. 921500000. Fax: 921501028

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 S
Q

N
R

R
9N

C
N

Q
TL

TR
TN

C
4C

SR
P6

3Z
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//t

ur
eg

an
o.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
3 



Ayuntamiento de Turégano

RESUELVO

 

 PRIMERO. Aprobar la lista definitiva de aspirantes admitidos:

  

JONATHAN ROBLEDO HERNÁNDEZ ***4172** N.º DE REGISTRO 2025-RE-106
FECHA 04/03/2025

MARIO ESCUDERO ROBLA ***1962** N.º DE REGISTRO 2025-E-RE-111
FECHA 05/03/2025

DASIO RASCO COBAS ***6415** N.º DE REGISTRO 2025-E-RE-115
FECHA 06/03/205

MARÍA CANTALEJO VELASCO ***6670** N.º DE REGISTRO 2025-E-RE-116
FECHA 08/03/2025

FRANCISCO PEINADO PASCUAL ***1901** N.º DE REGISTRO 2025-E-RE-119
FECHA 11/03/2025

ÁLVARO COSGAYA RODRÍGUEZ ***2937** N.º DE REGISTRO 2025-E-RE-123
FECHA 13/03/2025

MARÍA TERESA JIMENEZ 
CERVANTES FRIGOLS

***1540** N.º DE REGISTRO 2025-E-RE-125
FECHA 18/03/2025

MARIO RODRIGO MARTÍN ***0076** N.º DE REGISTRO 2025-E-RE-129
FECHA 19/03/2025

MONTSERRAT MONEO ARAUS ***5176** N.º DE REGISTRO 2025-E-RE-130
FECHA 19/03/2025

 

SEGUNDO. La realización del primer ejercicio comenzará el día 11 de junio de 2025, a las 13:00 horas,  
en el Ayuntamiento de Turégano, debiendo portar los aspirantes la documentación identificativa.

 TERCERO. Publicar en el  Boletín Oficial  de la  Provincia,  así como en la sede electrónica de este 
Ayuntamiento [http://turegano.sedelectronica.es] y, en el Tablón de Anuncios, para mayor difusión , 
la  lista definitiva de los  aspirantes  admitidos y excluidos,  a  los  efectos oportunos,  y  la  fecha de 
convocatoria para el primer ejercicio.

Ayuntamiento de Turégano
Plaza de España nº 19, Turégano. 40370 (Segovia). Tfno. 921500000. Fax: 921501028

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 S
Q

N
R

R
9N

C
N

Q
TL

TR
TN

C
4C

SR
P6

3Z
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//t

ur
eg

an
o.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
3 



Ayuntamiento de Turégano

En Turégano, a fecha de firma electrónica.

El Alcalde 

Juan Montes Sacristán

Ayuntamiento de Turégano
Plaza de España nº 19, Turégano. 40370 (Segovia). Tfno. 921500000. Fax: 921501028

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 S
Q

N
R

R
9N

C
N

Q
TL

TR
TN

C
4C

SR
P6

3Z
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//t

ur
eg

an
o.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 3
 d

e 
3 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Turégano
	2025-05-20T14:24:18+0200
	Turégano
	JUAN MONTES SACRISTAN - 03465554Y (FIRMA)
	Lo acepto




